Prus XII, *Ad Docentes ex Ordine Fratrum Carmelitarum Discealatorum*: AAS 33 (1951) p. 736: « Antiqui Graeci et Romani ut sermone indicarent quae ad castitatem pertinent, singulari utebantur nomine: "αἰδοῖα - verenda" ea appellabant, si quidem de rebus agitur, quae *reverenti modo rationeque tractari debent* ».

⁶ Sunt qui asserunt Deum fecisse hominem ad imaginem Suam, *quatenus* masculinum et feminam. Haec non est quaedam solitaria affirmatio, sed invenitur apud plures.

⁷ Cf. Prus XII, *Ad Patresfamilias e Gallia Romam peregrinantes*, 18 sept. 1951: AAS 43 (1951) p. 733: « Cette propagande menace encore le peuple catholique d'un double fléau, pour ne pas employer une expression plus forte. En premier lieu, elle exagère outre mesure l'importance et la portée dans la vie, de l'élément sexuel ».

Prus XII, *Iis qui interfuerunt Conventui internationali quinto de psychotherapia et psychologia*, Romae habito, 13 apr. 1953: AAS 45 (1953) p. 279: « Ces dynamismes peuvent être dans l'âme, dans l'homme; ils ne sont cependant pas l'âme, ni l'homme ».

⁸ Cf. Prus XII, *Allocutio ad obstetrices*, 29 oct. 1951: AAS 43 (1951) pp. 849, 852: « Infatti di Dio la S. Scrittura dice che creò l'uomo a sua immagine e lo creò *maschio e femmina*, ed ha voluto — come si trova ripetutamente affermato nei Libri sacri — che "l'uomo abbandoni il padre e la madre, e si unisca alla sua donna, e formino una carne sola". Tutto questo è dunque vero e voluto da Dio; ma non deve essere disgiunto dalla funzione primaria del *matrimonio*, cioè dal servizio per la vita nuova... *Al presente*, infatti, si suole sostenere, con le parole e con gli scritti (anche da parte di alcuni cattolici), la *necessaria autonomia*, il proprio fine e il proprio valore della sessualità, ... *indipendentemente* dallo scopo della procreazione di una nuova vita ».

Ut habeatur aliqua notitia de mente modernorum, etiam catholicorum,

quoad sexualitatem, cf. Ephem. *Esprit*: fascicul. « La sexualité », nov. 1960, pp. 1695-1962. [101]

N. B.: In Constitutione consulto omissum fuit, matrimonium esse *unicum et solum finem* sexualitatis humanae. [102]

⁹ LEO XIII, Epist. *Pastoralis officii* ad Episc. Germaniae et Austriae: Acta Leonis XIII, t. XI, p. 284 (DENZ. 1939): « ...utraque divina lex, tum ea quae naturalis rationis lumine, tum quae Litteris divino afflatu per-scriptis promulgata est, districte vetant, ne quis extra causam publicam hominem interimat aut *vulneret, nisi salutis suae defendendae causa, necessitate coactus* ».